1
PAGE

Решение

Думы города Георгиевска

25 ноября 2009 года

      г. Георгиевск

       № 358-32
Об утверждении ставок налога на строения, помещения и сооружения по городу Георгиевску на 2010 год

Руководствуясь Федеральным законом «О внесении изменений и дополнений в часть вторую Налогового кодекса Рос​сийской Федерации и некоторые другие акты законодательства Российской Фе​дерации», Законом Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», в соответствии со статьями 50, 74, 76 Устава города Георгиевска, на основании статей 58, 62 Устава го​рода Геор​гиевска, Дума города Георгиевска

РЕШИЛА:

1. Установить с 1 января 2010 года ставки налога на жилые строения, поме​щения по городу Георгиевску в зависимости от суммарной инвентариза​ционной стоимости в следующих размерах:

	Стоимость имущества

	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей
	0,1 %

	От 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	0,3 %

	От 500 тысяч рублей до 700 тысяч рублей
	0,5 %

	От 700 тысяч рублей до 900 тысяч рублей
	0,6 %

	От 900 тысяч рублей до 1500 тысяч рублей
	0,7 %

	Свыше 1500 тысяч рублей
	1,2 %

2. Установить с 1 января 2010 года ставки налога на нежилые строения, по​мещения и сооружения по городу Георгиевску в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

	Стоимость имущества

	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей
	0,1 %

	От 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей
	0,3 %

	От 500 тысяч до 1000 тысячи рублей
	1,2 %

	Свыше 1000 тысячи рублей
	1,6 %

3. Настоящее решение в соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава го​рода Георгиевска направить Главе города Георгиевска для подписания и офи​циального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по​сто​ян​ную ко​миссию по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и фи​нансам (Худик) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска

                                  Л.А. Козина

Глава города Георгиевска                                                                     В.И. Губанов

Подписано:

26 ноября 2009 года